
 

コーナーファン（CAF-180）の交換対応について 

このたび、床下換気扇の一部機種におきまして塩害が原因と思われる故障が発生しており

ます。 

つきましては、事故防止のために対象地域に設置されている対象機種については無償にて

塩害対策仕様品に交換させていただくことといたしました。 

交換対象となるお客様へはすでにハガキ等によりご通知差し上げております。ご面倒をお

かけいたしますが何卒ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

●対象製品 

 コーナーファン（キャッツファン３） 

 1996 年から 2010 年 6 月までの製造品 

●対象地域 

 塩害地域 

 ※塩害地域：海岸から 2km 以内の地域 

       但し北海道日本海側と東北日本海側は 7km 以内の地域 

 「日本冷凍空調工業会規格（JRA9002）に準拠」 

 

 

 対象製品をお使いのお客様は、まずは電源プラグを 

コンセントから抜いて、使用を一旦停止していただくようお願いいたします。 

 

 

 
 



 電源プラグをコンセントから抜くことができない場合、あるいはコンセントの場所

がわからない場合はタイマーを「切」または「OFF」の位置にセットしてください。 

 

 

 
 

床下換気扇は、床下に設置した状態で使用するため、製品の故障が発見しづらく、異常発見

の遅れが、製品の過熱・焼損等思わぬ事故につながりかねませんので、交換前の製品を引き

続き使用されませんよう、重ねてお願いいたします。 

 

 

 

 

※コーナーファン（キャッツファン３）の製造メーカーは「エス・デイ・ケイ株式会社」で

す。 

※（株）キャッツから、交換に関する調査のため、順次ご連絡差し上げます。 

 実際の交換作業時期などは製品供給状況等の諸事情により調整させていただきたく、 

 あらかじめご了承ください。 


